
COPIA Reg.Gen. 91

in data 16-06-2021

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

AREA 2
SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CUL

TURA
DETERMINAZIONE N. 91 DEL 16-06-2021

Oggetto:DRG 1338/2013 CONTRIBUTO REGIONALE  IMPEGNATIVA DI CURA
DOMICILIARE. IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE ICD M I
TRIMESTRE 2021.

N. 213 Reg. Pubbl. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato  nelle forme di legge dal 02-07-2021 al 17-07-2021 all’Albo Pretorio on-line di questo

Comune.

Lì 02-07-2021

L’incaricato
Rosina Cristina

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile
Impegno n.
Lì, 24-06-2021

                                                                                                                                               IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
Impegno n. :
N°   110__________
Lì 24-06-2021

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo-
regionale del Veneto  o in alternativa

entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che dal 2013 la Regione Veneto ha istituito il contributo regionale “Impegnativa di
Cura Domiciliare” abbreviata con la sigla ICD - istituita con DGRV n. 1338 del 30/07/2013, la
quale prevede 5 tipologie di ICD a seconda del sostegno familiare fornito a domicilio;

VISTI gli elenchi dei beneficiari, scaricati dalla web app: programma d’inserimento delle domande,
per ICD tipo M – I trimestre 2021 tabella allegata sub A) che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto, ma che per ragioni di privacy non viene allegata alla presente;

VISTO il contributo che è stato erogato al Comune di Ponso pari ad €uro 1.200,00 per ICD tipo M
relativi a beneficiari residenti nel Comune di Ponso;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma complessiva di €uro 1.200,00 per ICD M,
contemporaneamente di liquidare tale somma agli utenti aventi diritto per provvedere in tempi più
brevi all’erogazione di tale contributo ai beneficiari,

DATO ATTO che l’invio al domicilio dell’avviso di mandato di pagamento ai beneficiari del
contributo di cui trattasi risulta necessario in quanto, in base alla nuova normativa Isee  di cui
D.P.C.M n. 159/2013, ai fini della compilazione della DSU viene richiesta idonea documentazione
comprovante la riscossione di detto contributo;

RICHIAMATO l’art. 18 del DL 83/2012 convertito in legge n. 134/2012 che prevede con
decorrenza dal 01.01.2013 che tutte le determinazioni contenenti impegni di spesa per la
concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese e l’attribuzione
dei corrispettivi e dei compensi a persone, professionisti, imprese ed enti privati e comunque di
vantaggi economici di qualunque genere di cui all’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 ad
enti pubblici e privati, sono soggetti alla pubblicità sulla rete internet, ai sensi del presente articolo e
secondo il principio di accessibilità totale di cui all’articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre
2009, n. 150;

VISTO il provvedimento di nomina del Sindaco del Comune di Ponso n. 4 del 03.05.21 con il quale
è stato attribuito l’incarico di posizione Organizzativa dell’Area II – Amministrazione – Segreteria
– Servizi Demografici, Socio-Assistenziali e alla persona – Cultura – Istruzione alla Dott. Beatrice
Cantin;

VISTI gli atti d’ufficio;

VISTI:
il vigente regolamento di contabilità;-

il Decreto Legislativo 267/2000  e s.m.i.;-

RITENUTO doveroso provvedere in merito;

DETERMINA

di accertare la somma di €uro 1.200,00 per ICD M sul capitolo n. 208100/01.
(2.01.01.02.011)  in entrata ad oggetto “Contributo ULSS per impegnativa di cura
domiciliare” del bilancio corrente esercizio 2021, quale quota da erogare ai beneficiari del
contributo ICD/M riferito al I trimestre 2021;

AREA 2 SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CULTURA n. 18 del 16-06-2021 - PONSO



di impegnare, la somma complessiva di €uro 1.200,00 come esposto in premessa,2.
imputando l’esborso al Bilancio di Previsione 2021 e precisamente al cap. 187000/0
(12.02-1.04.02.02.999) denominato “Contributi per Impegnativa di cura domiciliare”;

di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere all’erogazione del contributo di cui3.
trattasi per la somma complessiva di € 1.200,00 agli utenti aventi diritto, così come
evidenziato nella tabella riepilogativa allegato sub A) - quale parte integrante e sostanziale
del presente atto -  che non si pubblica  per ragioni di riservatezza;

di dare atto che l’invio al domicilio dell’avviso di mandato di pagamento ai beneficiari del4.
contributo di cui trattasi risulta necessario in quanto, in base alla nuova normativa Isee 2015
di cui D.P.C.M n. 159/2013, ai fini della compilazione della DSU viene richiesta idonea
documentazione comprovante la riscossione di detto contributo;

Il Responsabile del Servizio
(F.to  Beatrice Cantin)

AREA 2 SEGRET-DEMOGRAFICI-ASSISTENZA-CULTURA n. 18 del 16-06-2021 - PONSO


